ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX

V/v tổ chức Chương trình “Tết

Nhân ái” Xuân Bính Ngọ 2026

cấp Trung ương tại tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đắk Lắk, ngày         tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- UBND xã Tây Hòa;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại Tờ trình số 95/TTr-CTĐĐL ngày

19/01/2026 về việc tổ chức Chương trình “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ 2026 cấp

Trung ương tại tỉnh Đắk Lắk, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh triển khai thực hiện

Chương trình “Tết Nhân ái” năm 2026 cấp Trung ương trên địa bàn xã Tây Hòa

theo đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại Tờ trình số 96/TTr-CTĐĐL ngày

19/01/2026.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh

triển khai tuyên truyền, thông tin về các hoạt động, ý nghĩa của Chương trình trên

các phương tiện thông tin đại chúng.

3. Giao UBND xã Tây Hòa chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ với

Hội Chữ thập đỏ tỉnh để chuẩn bị địa điểm, các điều kiện tổ chức Chương trình;

đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn; lập danh sách đối tượng hưởng lợi đảm

bảo phù hợp, tránh trùng lặp. Đồng thời, vận động các đơn vị, doanh nghiệp, hộ gia

đình trên địa bàn giới thiệu sản phẩm OCOP, các sản phẩm truyền thống của địa

phương đề cùng tham gia Chương trình.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Đảng uỷ UBND tỉnh (b/c);

- UBMTTQVN tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Hân);

- Đảng ủy, UBMTTQVN xã Tây Hòa (p/h);

- TTCN&CTTĐT tỉnh (để đưa tin);

- Lưu: VT, KGVXVu

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

		2026-01-21T09:55:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T10:37:39+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T10:37:43+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T10:38:08+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!